2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2020 № 9/129-П

О проекте закона Московской области
«О бюджете Московской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Рассмотрев проект закона Московской области «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и заключение Комитета по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики
о соответствии перечня документов и материалов, представленных одновременно с проектом закона Московской области «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», требованиям законодательства Российской Федерации и законодательства Московской области, в соответствии с частями 1–3 статьи 10 Закона Московской области
№ 151/2007-ОЗ «О бюджетном процессе в Московской области», Московская областная Дума постановила:

1. Принять к рассмотрению проект закона Московской области
«О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов».

2. Опубликовать проект закона Московской области «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
в средствах массовой информации Московской области.

3. Провести в заочной (дистанционной) форме публичные слушания
по проекту закона Московской области «О бюджете Московской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 11.11.2020 в 14-00.

4. Разместить информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту закона Московской области «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на официальном сайте Московской областной Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт Московской областной Думы)
в срок до 31.10.2020 с указанием адреса электронной почты, по которому принимаются письменные замечания и предложения по рассматриваемому вопросу.

5. Установить, что в целях обеспечения возможности непосредственного участия граждан в принятии решений органами государственной власти
и доступа граждан к участию в публичных слушаниях на сайте Московской областной Думы проводится прямая трансляция публичных слушаний
по проекту закона Московской области «О бюджете Московской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

6. Организовать на время проведения публичных слушаний по проекту закона Московской области «О бюджете Московской области на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов» горячую линию в Московской областной Думе, по которой принимаются замечания и предложения
по рассматриваемому вопросу.

7. Разместить проект итогового документа (протокола) публичных слушаний на сайте Московской областной Думы в срок до 06.11.2020. Установить срок представления замечаний и предложений к проекту итогового документа (протокола) до 14.11.2020.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ежедневные новости. Подмосковье.».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы                                                    И.Ю. Брынцалов